تا بالاخره پس از گذشت سه دهه شرایط در کشور طوری تغییر کرد که تأی مزید در رفع حجاب یک توقف در پیشرفت و ترقی را معنی میداد. همان بود که شاه و صدراعظم وقت با تفاهم قبلی تصمیم گرفتند بدون صدور فرمان و ایجاد سروصدا در مطبوعات بطور عاملانه این اقدام حساس ولی با اهمیت را در نخستین روزهای سالگرد جشن استقلال کشور بتاريخ دوم سنبله 1338 (مطابق 24 اگست 1959) در کابل به منصفه اجرا گذارند.

جنرال محمد نذیر کبیر سراج در کتاب "رویدادهای نیمه اخیر سده بیست در افغانستان" در مورد مقدمات این تحول مینگارد که در سال 1959 داود خان وقتاً فوقتاً مسئله آزادی نسوان را در مجالس جنرالان اردو بالا میکرد و نظریه میخواست.